

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	6 989	6 566	423	0,03	643	0,05
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	166 366		166 366	12,85	166 366	13,15
Constructions	830 539	372 506	458 034	35,38	490 323	38,75
Installations techniques, matériel & outillage industriels	52 745	52 745			-27	0,00
Autres immobilisations corporelles	194 914	113 628	81 286	6,28	65 718	5,19
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles					1 655	0,13
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	17 300		17 300	1,34	2 300	0,18
Autres immobilisations financières	18 258		18 258	1,41	18 258	1,44
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 287 111</b>	<b>545 445</b>	<b>741 666</b>	57,29	<b>745 236</b>	58,89
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 038		1 038	0,08		
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	38 000		38 000	2,94	36 640	2,90
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	464 465		464 465	35,88	481 836	38,08
Charges constatées d'avance	49 413		49 413	3,82	1 709	0,14
<b>TOTAL (II)</b>	<b>552 916</b>		<b>552 916</b>	42,71	<b>520 185</b>	41,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 840 026</b>	<b>545 445</b>	<b>1 294 582</b>	100,00	<b>1 265 422</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	574 453	44,37	574 453	45,40
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	377 583	29,17	370 841	29,31
Résultat de l'exercice	12 502	0,97	6 742	0,53
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>964 538</b>	74,51	<b>952 036</b>	75,23
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	18 250	1,41	18 250	1,44
<b>TOTAL (II)</b>	<b>18 250</b>	1,41	<b>18 250</b>	1,44
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	100 414	7,76		
<b>TOTAL(III)</b>	<b>100 414</b>	7,76		
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	188 800	14,58	274 638	21,70
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 114	1,17	12 682	1,00
Autres	7 465	0,58	7 816	0,62
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>211 379</b>	16,33	<b>295 136</b>	23,32
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 294 582</b>	100,00	<b>1 265 422</b>	100,00

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	4 500		4 500	100,00	2 700	100,00	1 800	66,67	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>4 500</b>		<b>4 500</b>	100,00	<b>2 700</b>	100,00	<b>1 800</b>	66,67	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			1 500	33,33	6 933	256,78	-5 433	-78,35	
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			660 651	N/S	691 303	N/S	-30 652	-4,42	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			4 126	91,69	7 015	259,81	-2 889	-41,17	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>666 277</b>	N/S	<b>705 251</b>	N/S	<b>-38 974</b>	-5,52	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>670 777</b>	N/S	<b>707 952</b>	N/S	<b>-37 175</b>	-5,24	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			2 449	54,42	2 531	93,74	-82	-3,23	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 449</b>	54,42	<b>2 531</b>	93,74	<b>-82</b>	-3,23	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion			215	4,78	15	0,56	200	N/S	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>215</b>	4,78	<b>15</b>	0,56	<b>200</b>	N/S	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			70 626	N/S	78 635	N/S	-8 009	-10,18	
Services extérieurs			221 023	N/S	254 191	N/S	-33 168	-13,04	
Autres services extérieurs			80 665	N/S	123 537	N/S	-42 872	-34,69	
Impôts, taxes et versements assimilés			3 570	79,33	2 046	75,78	1 524	74,49	
Salaires et traitements			165 276	N/S	129 705	N/S	35 571	27,42	
Charges sociales			29 673	659,40	19 141	708,93	10 532	55,02	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association			30 420	676,00	18 715	693,15	11 705	62,54	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	55 754	N/S	53 755	N/S	1 999	3,72
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>657 007</b>	N/S	<b>679 725</b>	N/S	<b>-22 718</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 515	78,11	3 980	147,41	-465	-11,67
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>3 515</b>	78,11	<b>3 980</b>	147,41	<b>-465</b>	-11,67
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	418	9,29	1 801	66,70	-1 383	-76,78
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			18 250	675,93	-18 250	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>418</b>	9,29	<b>20 051</b>	742,63	<b>-19 633</b>	-97,91
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>660 940</b>	N/S	<b>703 755</b>	N/S	<b>-42 815</b>	-6,07
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>12 502</b>	277,82	<b>6 742</b>	249,70	<b>5 760</b>	85,43
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	6 989	6 566	423	0,03	643	0,05
2050000000 Logiciels	6 989		6 989	0,54	6 989	0,55
2805000000 Amortissements logiciels		6 566	-6 566	-0,50	-6 346	-0,49
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	166 366		166 366	12,85	166 366	13,15
2110000000 TERRAINS	166 366		166 366	12,85	166 366	13,15
Constructions	830 539	372 506	458 034	35,38	490 323	38,75
2131000000 CONSTRUCT.BATIMENTS	183 962		183 962	14,21	183 962	14,54
2131010000 B?timent Creil	70 880		70 880	5,48	70 880	5,60
2131020000 Chapelle Pierrefitte	390 000		390 000	30,13	390 000	30,82
2135000000 INST.AGENC.CONSTRUCT	70 919		70 919	5,48	70 919	5,60
2135010000 Installations g?n?rales Creil	39 639		39 639	3,06	39 639	3,13
2135020000 Installations g?n?rales Pierrefitte	73 295		73 295	5,66	71 150	5,62
2135030000 Installations g?n?rales Chambly	1 844		1 844	0,14	1 844	0,15
2813100000 AMORT.CONSTRUCTION		227 044	-227 044	-17,53	-202 075	-15,96
2813500000 AMORT.AGENC.CONSTRUC		78 632	-78 632	-6,06	-77 191	-6,09
2813510000 Amortiss install Creil		28 451	-28 451	-2,19	-27 459	-2,16
2813520000 Amortiss install Pierrefitte		38 379	-38 379	-2,95	-31 346	-2,47
2813530000 Amortiss install Chambly					-0	0,00
Installations techniques, matériel & outillage industriels	52 745	52 745			-27	0,00
2150000000 MATERIEL ET OUTILLAG	52 745		52 745	4,07	52 745	4,17
2815000000 AMORT.MATERIEL&OUTIL		52 745	-52 745	-4,06	-52 771	-4,16
Autres immobilisations corporelles	194 914	113 628	81 286	6,28	65 718	5,19
2181000000 INST.AGENC.DIVERS	1 879		1 879	0,15	1 879	0,15
2181050000 Install g?, agenc, am?n div St Witz	5 863		5 863	0,45	5 863	0,46
2182000000 MATERIEL DE TRANSPOR	950		950	0,07	950	0,08
2183000000 MAT.BUREAU &INFORMAT	35 843		35 843	2,77	30 693	2,43
2184000000 MOBILIER	42 041		42 041	3,25	41 442	3,27
2185000000 Mat?riel de musique et de sonorisation	58 361		58 361	4,51	47 427	3,75
2186000000 Mat?riel multim?dia	49 977		49 977	3,86	29 967	2,37
2818100000 AMORT.AG.CONS.DIVERS		613	-613	-0,04	-374	-0,02
2818120000 Amortiss install div Pierrefitte		165	-165	-0,00	-28	0,00
2818150000 Amortiss install div St Witz		3 486	-3 486	-0,26	-2 899	-0,22
2818200000 AMORT.MATERIEL DE TR		244	-244	-0,01	-54	0,00
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU &IN		23 977	-23 977	-1,84	-19 320	-1,52
2818400000 AMORT. MOBILIER		40 515	-40 515	-3,12	-40 160	-3,16
2818500000 Amortiss. mat?riel de musique et de sonorisation		23 157	-23 157	-1,78	-13 781	-1,08
2818600000 Amortiss. mat?riel multim?dia		21 471	-21 471	-1,65	-15 885	-1,25
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles					1 655	0,13
2380000000 AVANCES S/IMMO CORPO					1 655	0,13
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	17 300		17 300	1,34	2 300	0,18
2748200000 Pr?t ? Mme COSSA Bernadette	2 300		2 300	0,18	2 300	0,18

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
27483000000 Prêt à l'église Maison de Rafrâichissement à Rambouillet	15 000		15 000	1,16		
Autres immobilisations financières	18 258		18 258	1,41	18 258	1,44
27510000000 D?p?ts	18 258		18 258	1,41	18 258	1,44
TOTAL (I)	1 287 111	545 445	741 666	57,29	745 236	58,89
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 038		1 038	0,08		
40910000000 FOURN.ACPTES S/COMMA	1 038		1 038	0,08		
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	38 000		38 000	2,94	36 640	2,90
44170000000 Subventions d'exploitation	1 500		1 500	0,12		
46700000000 DEBITEURS CREDIT.DIV					140	0,01
46770000000 Compte d?biteur divers (notaire Cheuvreux)	36 500		36 500	2,82	36 500	2,88
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	464 465		464 465	35,88	481 836	38,08
51220000000 Cr?dit mutuel	8 788		8 788	0,68	20 508	1,62
51221000000 Cr?dit mutuel, livret bleu	61 925		61 925	4,78	364 427	28,80
51230000000 LCL	19 858		19 858	1,53	27 205	2,15
51231000000 LCL St Witz	6 169		6 169	0,48	11 866	0,94
51231100000 LCL St Witz, compte sur livret	19 314		19 314	1,49		
51232000000 LCL Pierrefitte	13 833		13 833	1,07	18 918	1,49
51232100000 LCL Pierrefitte, compte sur livret	10 017		10 017	0,77		
51233000000 LCL Creil	3 117		3 117	0,24	3 369	0,27
51233100000 LCL Creil, compte sur livret	10		10	0,00		
51234000000 LCL Noisy-le-Sec	11 039		11 039	0,85	15 521	1,23
51240000000 BANQUE LA BANQUE POSTALE	13 557		13 557	1,05	14 342	1,13
51282000000 CAT LCL compte à terme 1 an	290 000		290 000	22,40		
51720000000 STRIPE					667	0,05
53100000000 Caisse du si?ge	6 827		6 827	0,53	5 005	0,40
58100000000 Virements de fonds	9		9	0,00	9	0,00
Charges constatées d'avance	49 413		49 413	3,82	1 709	0,14
48600000000 CHARGES CONSTAT.D'AV	49 413		49 413	3,82	1 709	0,14
TOTAL (II)	552 916		552 916	42,71	520 185	41,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 840 026	545 445	1 294 582	100,00	1 265 422	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	574 453	44,37	574 453	45,40
1020000000 FONDS ASSOCIATIFS	574 453	44,37	574 453	45,40
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	377 583	29,17	370 841	29,31
1100000000 REPORT A NOUVEAU	377 583	29,17	370 841	29,31
Résultat de l'exercice	12 502	0,97	6 742	0,53
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>964 538</b>	74,51	<b>952 036</b>	75,23
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
1511000000 PROV.POUR LITIGES	18 250	1,41	18 250	1,44
	18 250	1,41	18 250	1,44
<b>TOTAL (II)</b>	<b>18 250</b>	1,41	<b>18 250</b>	1,44
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	100 414	7,76		
1951000000 Projet immobilier Sarcelles	57 526	4,44		
1955000000 FONDS DEDIES SAINT WITZ	20 350	1,57		
19552000000 FONDS DEDIES CREIL	3 444	0,27		
19553000000 FONDS SDV IMMO	11 576	0,89		
19554000000 FONDS DEDIES BOBIGNY	7 518	0,58		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>100 414</b>	7,76		
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	188 800	14,58	274 638	21,70
16401000000 Emprunt aupr?s du Cr?dit mutuel	188 525	14,56	215 311	17,01
16880000000 Int?r?ts courus (? d?tailler)	275	0,02	314	0,02
18150000000 PROJET IMMOBILIER SARCELLES			50 395	3,98
18151000000 DONS BOBIGNY			7 518	0,59
18152000000 DONS CREIL NOGENT			1 100	0,09
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 114	1,17	12 682	1,00
40100000000 FOURNISSEURS	714	0,06	682	0,05
40810000000 FOURNIS.FACT.NON PAR	14 400	1,11	12 000	0,95
Autres	7 465	0,58	7 816	0,62
42820000000 CONGES A PAYER	2 434	0,19	1 998	0,16
43100000000 URSSAF	284	0,02	1 195	0,09
43110000000 Cavimac	2 679	0,21	2 588	0,20
43710000000 CAISSE RETRAITE AGIRC	349	0,03	596	0,05
43820000000 ORG.SOC. CH/CONGES A	1 567	0,12	1 123	0,09
44450000000 Etat - Imp?t sur les soci?t?s (organismes sans but lucratif)	132	0,01	298	0,02
46700000000 DEBITEURS CREDIT.DIV	11	0,00		
46710000000 Autres comptes d?biteurs	9	0,00	18	0,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	211 379	16,33	295 136	23,32
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 294 582	100,00	1 265 422	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>											
Ventes de marchandises											
Production vendue de biens											
Prestations de services	4 500		4 500	100,00	2 700	100,00	1 800	66,67			
70633000000 DONS BOBIGNY					-7 518	-278,43	7 518	-100,00			
70637000000 DONS CREIL NOGENT					-1 100	-40,73	1 100	-100,00			
70830000000 Locations diverses	4 500		4 500	100,00	11 318	419,19	-6 818	-60,23			
Montants nets produits d'expl.	4 500		4 500	100,00	2 700	100,00	1 800	66,67			
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			1 500	33,33	6 933	256,78	-5 433	-78,35			
74000000000 SUBVENTIONS D'EXPLOI			1 500	33,33	6 933	256,78	-5 433	-78,35			
Cotisations											
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs											
Autres produits			660 651	N/S	691 303	N/S	-30 652	-4,42			
75410100000 Offrandes de Sarcelles			324 803	N/S	359 040	N/S	-34 237	-9,53			
75410200000 Offrandes de Goussainville			16 684	370,76	20 440	757,04	-3 756	-18,37			
75410300000 Offrandes de Pierrefitte-Stains			87 274	N/S	65 470	N/S	21 804	33,30			
75410400000 Offrandes de Bobigny-Noisy-le-Sec			72 607	N/S	70 412	N/S	2 195	3,12			
75410500000 Offrandes de Chambly					22 151	820,41	-22 151	-100,00			
75410600000 Offrandes de St-Witz			56 956	N/S	64 250	N/S	-7 294	-11,34			
75410700000 Offrandes de Creil-Nogent/Oise			58 536	N/S	52 249	N/S	6 287	12,03			
75410800000 Offrandes de Franconville			7 210	160,22	7 204	266,81	6	0,08			
75410900000 Offrandes de Paris			25 718	571,51	21 386	792,07	4 332	20,26			
75412300000 Dons hors collectes (virements...)			10 863	241,40	8 701	322,26	2 162	24,85			
Reprise sur provisions, dépréciations											
Transfert de charges			4 126	91,69	7 015	259,81	-2 889	-41,17			
79100000000 TRANSF.CHARGES D'EXP			3 121	69,36	7 015	259,81	-3 894	-55,50			
79101900000 TC remb divers			1 005	22,33			1 005	N/S			
Sous-total des autres produits d'exploitation			666 277	N/S	705 251	N/S	-38 974	-5,52			
Total des produits d'exploitation (I)			670 777	N/S	707 952	N/S	-37 175	-5,24			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)											
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>											
De participations											
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif											
Autres intérêts et produits assimilés			2 449	54,42	2 531	93,74	-82	-3,23			
76810000000 Int?r?ts des comptes financiers d?biteurs			2 449	54,42	2 531	93,74	-82	-3,23			
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (III)			2 449	54,42	2 531	93,74	-82	-3,23			
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>											
Sur opérations de gestion			215	4,78	15	0,56	200	N/S			
77180000000 DIFFERENCES DE REGLEMENTS			215	4,78	15	0,56	200	N/S			
Sur opérations en capital											
Reprises sur provisions et transferts de charges											

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>215</b>	4,78	<b>15</b>	0,56	<b>200</b>	N/S
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	<b>70 626</b>	N/S	<b>78 635</b>	N/S	-8 009	-10,18
6061000000 EDF-GDF	62	1,38	62		62	N/S
60611100000 Fioul Sarcelles	6 253	138,96	13 289	492,19	-7 036	-52,94
60611200000 EDF Sarcelles	6 009	133,53	5 043	186,78	966	19,16
60612100000 Electricité? Pierrefitte	5 260	116,89	5 016	185,78	244	4,86
60614100000 EDF Chambly	86	1,91	3 884	143,85	-3 798	-97,78
60619000000 Autres fourn. ?lectricité?, eau	6 395	142,11	1 589	58,85	4 806	302,45
60620000000 ESSENCES	11 749	261,09	6 308	233,63	5 441	86,26
60630000000 FOURN.ENTRET.&PETIT	6 158	136,84	6 016	222,81	142	2,36
60640000000 FOURNIT.ADMINISTRATI	2 098	46,62	2 597	96,19	-499	-19,20
60680000000 Autres matières et fournitures	14	0,31			14	N/S
60680100000 Achats alimentaires communs (SDVF...)	2 452	54,49	5 550	205,56	-3 098	-55,81
60680200000 Achats fournitures communs (SDVF...)	680	15,11	1 822	67,48	-1 142	-62,67
60680400000 Achats alim jeunesse SDV			266	9,85	-266	-100,00
60681100000 Achats alimentaires agapes & fournitures Sarcelles	10 225	227,22	11 930	441,85	-1 705	-14,28
60681300000 Achats produits m?nagers Sarcelles	998	22,18	1 477	54,70	-479	-32,42
60682100000 Achats alim agapes Chambly			1 444	53,48	-1 444	-100,00
60682200000 Achats fourn. Chambly			891	33,00	-891	-100,00
60683100000 Achats alim & fourn. Bobigny-Noisy	851	18,91	268	9,93	583	217,54
60684100000 Achats alim agapes Goussainville	875	19,44	741	27,44	134	18,08
60684200000 Achats fournitures Goussainville			124	4,59	-124	-100,00
60685100000 Achats alim-fourn. Paris	1 618	35,96	2 985	110,56	-1 367	-45,79
60686100000 Achats alim chapelle Pierrefitte	1 883	41,84	2 463	91,22	-580	-23,54
60686200000 Achats fournitures chapelle Pierrefitte	2 642	58,71	3 102	114,89	-460	-14,82
60689000000 Autres achats alimentaires-fournitures	4 317	95,93	1 829	67,74	2 488	136,03
Services extérieurs	<b>221 023</b>	N/S	<b>254 191</b>	N/S	-33 168	-13,04
61320200000 Location Goussainville	10 200	226,67	10 200	377,78	0,00	0,00
61320400000 Location Bobigny / Noisy-le-Sec	46 512	N/S	48 950	N/S	-2 438	-4,97
61320500000 Location Chambly			13 819	511,81	-13 819	-100,00
61320600000 Location Fosses-St Witz	28 800	640,00	28 800	N/S	0,00	0,00
61320700000 Location locaux Paris	29 520	656,00	27 677	N/S	1 843	6,66
61320800000 Location Franconville			4 010	148,52	-4 010	-100,00
61320900000 Locations immob. diverses	3 951	87,80	9 807	363,22	-5 856	-59,70
61321300000 Location Creil	32 500	722,22	20 140	745,93	12 360	61,37
61350000000 LOCATIONS MATERIEL	2 538	56,40	810	30,00	1 728	213,33
61351000000 Location photocopieurs	10 825	240,56	18 720	693,33	-7 895	-42,16
61352000000 Location de matériel	1 710	38,00	647	23,96	1 063	164,30
61353000000 Loc. matériel de transport	1 167	25,93	2 203	81,59	-1 036	-47,02
61400600000 Taxe foncière Fosses-St Witz	2 124	47,20	2 036	75,41	88	4,32
61420700000 Charges locatives Paris	3 989	88,64	3 534	130,89	455	12,87
61430700000 Charges de copropriété? Creil	1 252	27,82	1 639	60,70	-387	-23,60
61520000000 ENTRETIEN IMMOBILIER	3 096	68,80	7 338	271,78	-4 242	-57,80
61550000000 Entretien réparations sur biens mobiliers	2 120	47,11	1 589	58,85	531	33,42
61560000000 MAINTENANCE	18 094	402,09	22 454	831,63	-4 360	-19,41
61561000000 EBP	1 937	43,04	1 482	54,89	455	30,70
61562000000 Zoom	3 686	81,91	3 291	121,89	395	12,00
61610000000 Multirisques	3 188	70,84	3 290	121,85	-102	-3,09
61680000000 Autres assurances	559	12,42	168	6,22	391	232,74

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
61680200000 ass- mat?riel	197	4,38	856	31,70	-659	-76,98
61680300000 ass- v?hicules	1 252	27,82	391	14,48	861	220,20
61680500000 ass- juridique	142	3,16			142	N/S
61830000000 DOCUMENTATION TECHNI	1 448	32,18	1 056	39,11	392	37,12
61850000000 Frais de colloques ?v?nementiel chr?tien	6 430	142,89	10 435	386,48	-4 005	-38,37
61851000000 Frais de formation des ?quipes	1 636	36,36	480	17,78	1 156	240,83
61852000000 Frais de formation th?ologique	2 151	47,80	8 369	309,96	-6 218	-74,29
Autres services extérieurs	80 665	N/S	123 537	N/S	-42 872	-34,69
62261100000 Honoraires commissaire comptes	4 000	88,89	4 000	148,15		0,00
62261200000 Honoraires expert comptable	6 000	133,33	8 100	300,00	-2 100	-25,92
62262000000 Honoraires architectes et experts immob			480	17,78	-480	-100,00
62263000000 Honoraires avocats			1 800	66,67	-1 800	-100,00
62266000000 Honoraires interventions cultes	8 919	198,20	3 300	122,22	5 619	170,27
62267000000 Honoraires administratifs			120	4,44	-120	-100,00
62270000000 FRAIS ACTES & CONTEN			73	2,70	-73	-100,00
62310000000 ANNONCES ET INSERTIO	144	3,20	1 642	60,81	-1 498	-91,22
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTE	69	1,53			69	N/S
62360000000 CATALOGUES ET IMPRIM	372	8,27	844	31,26	-472	-55,91
62380000000 POURBOIRES DONNS COUR			72	2,67	-72	-100,00
62410000000 TRANSPORTS S/ACHATS	23	0,51	7	0,26	16	228,57
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	603	13,40	719	26,63	-116	-16,12
62510100000 D?placements group?s et autres EESV	6 794	150,98	14 868	550,67	-8 074	-54,29
62510200000 D?placements Pr Abel Assizo			115	4,26	-115	-100,00
62510300000 D?placements Pr Y Gautier			157	5,81	-157	-100,00
62511100000 D?placements C Sim?on (stag)	1 347	29,93	1 751	64,85	-404	-23,06
62511200000 D?placements JA Pardieu	4 130	91,78	3 194	118,30	936	29,30
62511500000 D?placements C Rommens	218	4,84	390	14,44	-172	-44,09
62511600000 D?placements K Kabli (stag)			118	4,37	-118	-100,00
62511700000 D?placements N Luzolo			135	5,00	-135	-100,00
62511800000 D?placements Pr Nyombo	147	3,27	294	10,89	-147	-49,99
62512000000 D?placements Pr Cossa	179	3,98	464	17,19	-285	-61,41
62512200000 D?placements Pr Sandwidi	279	6,20	3 642	134,89	-3 363	-92,33
62512300000 D?placements Pr Omer	356	7,91	573	21,22	-217	-37,86
62512500000 D?placements B. Tungo Da Silva (pasteur stagiaire)			80	2,96	-80	-100,00
62512600000 D?placements JJ Leblanc (pasteur stagiaire)	156	3,47	2 624	97,19	-2 468	-94,04
62512700000 D?placements H. S. Bakissa (pasteur stagiaire)	1 121	24,91	1 980	73,33	-859	-43,37
62512800000 D?placements L. Bazile	129	2,87	195	7,22	-66	-33,84
62512900000 D?placements P. Akiewa			134	4,96	-134	-100,00
62513000000 Déplacements Pr Lumande Noël	367	8,16			367	N/S
62513100000 Déplacements J. Mando	859	19,09			859	N/S
62515000000 D?placements des invit?s	2 312	51,38	3 176	117,63	-864	-27,19
62560000000 MISSIONS	372	8,27			372	N/S
62560100000 Frais mission group?s et autres EESV	11 204	248,98	14 940	553,33	-3 736	-25,00
62560400000 Frais mission Pr JC Boutinon	19	0,42			19	N/S
62561200000 Frais mission JA Pardieu	140	3,11			140	N/S
62561600000 Frais mission C Rommens	455	10,11	184	6,81	271	147,28
62561800000 Frais mission K Kabli			250	9,26	-250	-100,00
62562000000 Frais mission N Luzolo			17	0,63	-17	-100,00
62562100000 Frais mission H Nyombo	227	5,04	218	8,07	9	4,13
62562200000 Frais mission Ch Cossa	459	10,20			459	N/S
62562300000 Frais de mission JJ Leblanc	15	0,33			15	N/S
62562400000 Frais mission S Bakissa	19	0,42			19	N/S
62570100000 R?ceptions prestataires et invit?s	764	16,98	1 292	47,85	-528	-40,86
62610000000 FRANCE TELECOM	2 253	50,07	2 384	88,30	-131	-5,48
62630000000 SFR	707	15,71	421	15,59	286	67,93
62650000000 Frais t?l?phone mobile	1 807	40,16	2 000	74,07	-193	-9,64
62700000000 Services bancaires et assimil?s	2 766	61,47	2 494	92,37	272	10,91
62780000000 Autres frais et commissions sur prestations de services	754	16,76	1 000	37,04	-246	-24,59
62810000000 COTISATIONS	11 258	250,18	21 091	781,15	-9 833	-46,61
62820000000 Cotisations aux œuvres chr?tiennes	209	4,64	426	15,78	-217	-50,93

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62830000000 Frais de formation des ?quipes	864	19,20	600	22,22	264	44,00
62832000000 Frais de formation (autres)			860	31,85	-860	-100,00
62850100000 Indemn forfait interv? offices internes	800	17,78	1 923	71,22	-1 123	-58,39
62850200000 Indemn forf interv? offices invit?s	4 751	105,58	2 560	94,81	2 191	85,59
62860000000 Prestations ext son lum spectacles			14 434	534,59	-14 434	-100,00
62890000000 Divers services ext?rieurs	2 299	51,09	1 397	51,74	902	64,57
Impôts, taxes et versements assimilés	3 570	79,33	2 046	75,78	1 524	74,49
63512000000 TAXES FONCIERES	3 394	75,42	1 650	61,11	1 744	105,70
63512200000 Taxes foncières Creil	41	0,91			41	N/S
63513000000 Autres impôts locaux	3	0,07			3	N/S
63530000000 IMPOTS INDIRECTS	132	2,93	219	8,11	-87	-39,72
63700000000 Autres imp?ts, taxes et versements assimil?s (autres)			177	6,56	-177	-100,00
Salaires et traitements	165 276	N/S	129 705	N/S	35 571	27,42
64110000000 Salaires, appointements	23 325	518,33	42 896	N/S	-19 571	-45,61
64111000000 Indemnit?s vers?es aux pasteurs	124 875	N/S	63 398	N/S	61 477	96,97
64112000000 Indemnit?s pastorales- soutenu			9 333	345,67	-9 333	-100,00
64113000000 Indemn aux assistants pasteurs	12 132	269,60	11 448	424,00	684	5,97
64121000000 Cong?s pay?s provisionn?s	2 434	54,09	1 998	74,00	436	21,82
64130000000 Primes et gratifications			632	23,41	-632	-100,00
64140000000 INDEM.ET AVANTAGES D	2 511	55,80			2 511	N/S
Charges sociales	29 673	659,40	19 141	708,93	10 532	55,02
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	3 967	88,16	6 736	249,48	-2 769	-41,10
64530000000 Cotisations aux caisses de retraites et de pr?voyance	4 087	90,82	1 409	52,19	2 678	190,06
64580000000 Charges sociales Cavimac (pasteurs)	19 836	440,80	9 424	349,04	10 412	110,48
64581000000 Charges sociales sur cong?s pay?s	1 567	34,82	1 123	41,59	444	39,54
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL	216	4,80	448	16,59	-232	-51,78
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association	30 420	676,00	18 715	693,15	11 705	62,54
65715000000 Soutien aux ?glises	30 420	676,00	18 215	674,63	12 205	67,01
65718000000 Soutien autr oeuvr et actions chr?t			500	18,52	-500	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	55 754	N/S	53 755	N/S	1 999	3,72
68111000000 Dotations aux amortissements immos incorporelles	220	4,89	16	0,59	204	N/S
68112000000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	55 534	N/S	53 738	N/S	1 796	3,34
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	657 007	N/S	679 725	N/S	-22 718	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 515	78,11	3 980	147,41	-465	-11,67
66110000000 INTERETS EMPRUNTS	3 515	78,11	3 980	147,41	-465	-11,67
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	3 515	78,11	3 980	147,41	-465	-11,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	418	9,29	1 801	66,70	-1 383	-76,78
67120000000 PENALITES ET AMENDES	105	2,33	70	2,59	35	50,00
67180000000 DIFFERENCES DE REGLEMENTS	313	6,96	1 731	64,11	-1 418	-81,91
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			18 250	675,93	-18 250	-100,00
68750000000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR			18 250	675,93	-18 250	-100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>418</b>	9,29	<b>20 051</b>	742,63	<b>-19 633</b>	-97,91
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>660 940</b>	N/S	<b>703 755</b>	N/S	<b>-42 815</b>	-6,07
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>12 502</b>	277,82	<b>6 742</b>	249,70	<b>5 760</b>	85,43
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>673 441</b>	N/S	<b>710 497</b>	N/S	<b>-37 056</b>	-5,21

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						